Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 213 Lunes, 14 de septiembre de 2020 Pagina 20791

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4812 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de
traslados para la provision de plazas de Técnicos Especialistas
en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud, convocado
mediante Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, de 16 enero de 2020 (BORM 20/01/2020).

Primero.- Por medio de la Resolucién de 16 de enero de 2020, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM numero 15 de 20 de enero), se
convocd un concurso de traslados para la provision de puestos de trabajo de
Técnicos Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de
la convocatoria, con fecha 1 de julio de 2020, la Comision de Seleccién dicté la
resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia (nUmero 154, de 6 de julio).

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comision de
Seleccion aprobd con fecha 24 de julio de 2020 la resolucién definitiva de
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicacidén de los puestos
obtenidos por éstos. Dicha resoluciéon, que fue publicada en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia (nimero 174, de 29 de julio, y correccién de errores,
numero 182 de 7 de agosto) asi como en los lugares establecidos en la base
especifica quinta de la convocatoria, constituyo la propuesta de adjudicacién
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la
resolucién por la que se resolvera con caracter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidén, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados que fue
convocado por resolucion de 16 de enero de 2020, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, para la provisién de puestos de trabajo de Técnicos
Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud (BORM numero 15,
de 20 de enero). A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relacion definitiva
de aspirantes que han obtenido plaza, con indicacidn de la puntuacion alcanzada.

NPE: A-140920-4812



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 213 Lunes, 14 de septiembre de 2020 Pagina 20792

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencidn de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesion sera de tres dias, que comenzara a
contarse a partir del dia siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el
dia siguiente al de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia de la
presente resolucion.

Como excepcidn a dicha regla, dicho plazo sera de un mes a contar desde
el dia del cese en el destino anterior, que deberd tener lugar en los tres dias
siguientes a la publicacion del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisién de servicios o
cuando se hallen en una situacion distinta a la de activo.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicién
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2020, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucidén, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicacién en el BORM de la presente
resolucién en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, 10 de septiembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez
Santiago.

NPE: A-140920-4812



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 213 Lunes, 14 de septiembre de 2020 Pagina 20793

Anexo I
Listado definitivo de aspirantes con plaza

Categoria/opcion: Técnicos Especialistas en Radioterapia

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
152 *R¥0378%* ALARCON ABELLON, CAROLINA H.C.U. “VIRGEN DE LA ARRIXACA"
129,25 *RX5162%* MARTINEZ HERNANDEZ, CARMEN MARIA H.C.U. “VIRGEN DE LA ARRIXACA"

NPE: A-140920-4812 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	6600/2020	Resolución de 10 de septiembre de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 10 de septiembre
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6592/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud, convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6641/2020	Orden de 13 de septiembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se adoptan medidas específicas y temporales ante el inicio del curso escolar 2020-2021 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias de los municipi
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	6575/2020	Resolución de 9 de septiembre de 2020, por la que la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral publica el calendario de fiestas laborales para el año 2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	6584/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 21 de septiembre de 2017, de la C
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	6284/2020	Juicio verbal 708/2019.
	IV. Administración Local
	Bullas
	6373/2020	Modificación de las bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Bullas mediante oposición libre.
	Cartagena
	5549/2020	Aprobación definitiva de estudio de detalle en c/ Islas Samoa, n.º 12, El Mojón, Isla Plana, Cartagena.
	Jumilla
	5966/2020	Resolución de Alcaldía n.º 2530/2020. Lista de admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir 11 plazas de Agente de Policía Local.
	6147/2020	Bases y convocatoria para la constitución de diversas bolsas de empleo de funcionarios interinos: Técnico Administración General, Psicólogo y Auxiliar de Archivo y Biblioteca.
	6164/2020	Aprobación definitiva de la modificación de las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la adquisición de material didáctico y libros de texto en los niveles de Educación Infantil (2.º Ciclo).
	Santomera
	6252/2020	Lista definitiva de admitidos y excluidos para cubrir tres plazas de Agente de Policía Local.
	Torre Pacheco
	6200/2020	Aprobación inicial del estudio de detalle relativo al trasvase de edificabilidad de las Parcelas P-10 y P-13 a la P-9 del Plan Parcial apto para urbanizar Residencial Santa Rosalía.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Zona V, Sectores I y II, Ceutí
	6406/2020	Anulación de convocatoria de asambleas ordinaria y extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-13T21:34:43+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



